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            Na temelju članka 42. Zakona o lokalnim porezima (“Narodne novine” broj 115/16, 101/17, 114/2022 

i    114/2023 ) i članka 30. Statuta Općine Zrinski Topolovac ( “Službeni glasnik Općine Zrinski Topolovac” 

broj 2/2021) Općinsko vijeće Općine Zrinski Topolovac, na svojoj 27. sjednici održanoj 10. prosinca 2024. 

donosi 

 

ODLUKU 

 

O OPĆINSKIM POREZIMA OPĆINE ZRINSKI TOPOLOVAC 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

     Ovom se odlukom utvrđuju vrste poreza koji su izvori prihoda Općine Zrinski Topolovac, porezna osnovica i 

visina stope poreza na potrošnju, visina poreza na kuće za odmor, te nadležno porezno tijelo za utvrđivanje i naplatu 

navedenih poreza. 

 

II. VRSTE POREZA 

 

Članak 2. 

 

Općini Zrinski Topolovac pripadaju sljedeći općinski porezi: 

 

1. Porez na potrošnju, 

2. Porez na kuće za odmor, 

3. Porez na korištenje javnih površina. 

 

1. Porez za potrošnju 

 

Članak 3. 

 

      Porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića plaća se na potrošnju pića (prirodna i specijalna vina, vinjak, 

rakiju i ostala žestoka pića),  piva i bezalkoholna pića u ugostiteljskim objektima na području općine Zrinski 

Topolovac. Obveznici poreza na potrošnju su fizičke i pravne osobe koje pružaju ugostiteljske usluge na području 

općine Zrinski Topolovac. 

 

Članak 4. 

       Osnovicu poreza na potrošnju čini prodajna cijena pića koje se proda u ugostiteljskim objektima, a u koju nije 

uključen porez na dodanu vrijednost. 

Obračunsko razdoblje poreza na potrošnju je od prvog do posljednjeg dana u mjesecu. 

        Utvrđenu obvezu poreza na potrošnju za obračunsko razdoblje iz stavka 2. ovog članka, porezni obveznik 

iskazuje na Obrascu PP-MI-PO i predaje ga do 20. dana u mjesecu za prethodni mjesec.                                  

Utvrđenu obvezu porezni obveznik je dužan platiti do posljednjeg dana u mjesecu za prethodni mjesec. Obrazac iz 

stavka 3. ovog članka podnosi se nadležnoj ispostavi Porezne uprave na način propisan Zakonom o lokalnim 

porezima. 
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Članak 5. 

Porez na potrošnju plaća se po stopi od 3%. 

 

Članak 6. 

       Poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza na potrošnju obavlja nadležna 

ispostava Porezne uprave. 

 

2.  Porez na kuće za odmor 

 

Članak 7. 

      Porez na kuće za odmor plaćaju pravne i fizičke osobe koje su vlasnici kuća za odmor na području općine 

Zrinski Topolovac. 

      Kućom za odmor smatra se svaka zgrada, dio zgrade ili stana koji se koriste povremeno ili sezonski. 

Kućom za odmor ne smatraju se gospodarstvene zgrade koje služe kao skladište poljoprivrednih proizvoda, strojeva 

i oruđa. 

Članak 8. 

 

     Porez na kuće za odmor plaća se u godišnjem iznosu od 0,80 eur po m² korisne površine kuće za odmor. 

Članak 9. 

 

           Obveznik poreza na kuće za odmor dužan je nadležnoj ispostavi Porezne uprave dostaviti podatke o kući za 

odmor koji se odnose na mjesto gdje se objekt nalazi te korisnu površinu, kao i podatke o poreznom obvezniku. 

         Podatke iz stavka 1. ovog članka, obveznik je dužan dostaviti najkasnije do 31. ožujka godine za koju se 

utvrđuje porez na kuće za odmor. 

      Porez na kuće za odmor plaća se u roku od 15 dana od dana dostave rješenja o utvrđivanju tog poreza. 

Članak 10. 

 

          Poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza kuće za odmor obavlja 

nadležna ispostava Porezne uprave. 

 

 

3. Porez na korištenje javnih površina 

 

Članak 11. 

 

             Obveznik poreza na korištenje javnih površina je svaka pravna ili fizička osoba koja koristi javnu 

površinu koja se nalazi na području općine Zrinski Topolovac,  za postavljanje objekata i naprava privremenog 

karaktera. 

        Javnom površinom smatraju se javne zelene površine, parkirališta, šetališta, javne površine, pješačke staze i 

pješačke zone. 

Članak 12. 

    Porez na korištenje javnih površina plaća se za svaki kvadrati metar površine u dnevnom iznosu od: 

1. Za prodajne stolove i klupe             1,00 eur 

2. Za zabavišta i šatore                         0,50 eur 
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        Za duže korištenje javnih površina ( više od 30 dana ) plaća se porez za svaki metar kvadratni površine, 

mjesečno, u visini od 1,20 eura. 

Članak 13. 

        Pravne i fizičke osobe korisnici javnih površina prijavljuju svoje potrebe iz prethodnog članka Jedinstvenom 

upravnom odjelu. Porez na  korištenje javnih površina plaća se prilikom zahtjeva za izdavanje dozvole za korištenje 

javne površine na račun Općinskog proračuna. 

Članak 14. 

    Ako porezni obveznik javnu površinu koristi bez odobrenja do 15 dana, porez na korištenje javnih površina 

povećava se za 50%. Ako porezni obveznik javnu površinu koristi bez odobrenja od 15 do 30 dana, porez na 

korištenje javnih površina povećava se za 100%. 

Članak 15. 

       Porez na korištenje javnih površina ne plaća se za aktivnosti i manifestacije koje se financiraju iz proračuna 

Općine, te humanitarne manifestacije i javnozdravstvene manifestacije koje provode za to nadležna tijela, pravne 

ili fizičke osobe. 

III. PROVEDBENE ODREDBE 

                                                   Članak 16. 

        Poslove u svezi utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza na potrošnju i poreza 

na kuće za odmor obavljat će Ministarstvo financija, Porezna uprava, temeljem prethodne Suglasnosti ministra 

financija da Porezna uprava može obavljati poslove utvrđivanja, evidentiranja i naplate poreza jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave. 

        Poreznoj upravi za obavljanje poslova iz stavka 1. ovog članka pripada naknada u visini  5%  od ukupno 

naplaćenih prihoda po ovoj Odluci. Ovlašćuje se nadležna organizacija platnog prometa zadužena za naplatu 

javnih prihoda, da naknadu koja pripada Ministarstvu financija, Poreznoj upravi obračuna i uplati u državni 

proračun do zadnjeg dana u mjesecu za prethodni mjesec. 

 

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 17. 

       Za kaznene i prekršajne odredbe, te odredbe o zastari, obnovi postupka i žalbenom postupku primjenjuju se 

odredbe propisane Zakonom o porezu na dohodak i Zakonom o lokalnim porezima. 

Članak 18. 

       Svi postupci utvrđivanja i naplate općinskih poreza započeti do dana stupanja na snagu ove Odluke, dovršit će 

se prema Odluci o općinskim porezima Općine Zrinski Topolovac KLASA:410-01/22-01/02, URBROJ:2123/07-

01-22-1 ( „Službeni glasnik Općine Zrinski Topolovac“ broj  8/2022 ). 

Članak 19. 

       Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje vrijediti Odluka o općinskim porezima Općine Zrinski Topolovac, 

KLASA:410-01/22-01/02, URBROJ:2123/07-01-22-1 ( „Službeni glasnik Općine Zrinski Topolovac“ broj  

8/2022 ). 
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Članak 20. 

            Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Općine Zrinski Topolovac“, a stupa na snagu 1. siječnja 

2025. godine. 

 

KLASA: 410-01/24-01/05 

URBROJ: 2103-23-01-24-1 

Zrinski Topolovac, 10. prosinac 2024. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ZRINSKI TOPOLOVAC 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                         Ivan Frankol 
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„Službeni glasnik Općine Zrinski Topolovac“ je besplatno službeno glasilo 

Općine Zrinski Topolovac. 

Priprema i uređuje: načelnica Općine Zrinski Topolovac Jasna Mikles Horvat 

Tisak: Općina Zrinski Topolovac, Jedinstveni upravni odjel Općine Zrinski Topolovac 

Telefon: 043 877 241, mail: opcina.zrinski.topolovac@bj.t-com.hr 

List izlazi po potrebi, te se objavljuje na službenim stranicama Općine: www.zrtopolovac.hr 

 

http://www.zrtopolovac.hr/

